CURRICULUM VITAE

Francesco Stara

Sono nato il 10/02/1963 a Cagliari, dove tuttora risiedo.

Sono sposato e ho due figlie.

Ho frequentato il Liceo Scientifico Pacinotti e, ben presto, ho iniziato a lavorare come operaio portuale polivalente, dal 1986 al 1996 assunto a tempo indeterminato dalla *CLP srl* (Compagnia Lavoratori Portuali srl).

Da allora sono rimasto nel settore portuale ricoprendo vari ruoli:

Dal 1996 al 2001, sempre nella *CLP srl (Compagnia Lavoratori Portuali srl)*, come componente del Consiglio di amministrazione.

Dal 2006 al 2019 Consigliere di amministrazione della ANCIP (Associazione Nazionale Compagnie e Imprese Portuali).

Dal 2001 a Gennaio 2007, Presidente ed Amministratore delegato della società CLP srl (Compagnia Lavoratori Portuali srl).

Dal 2007 a tutt'oggi, sono Presidente ed Amministratore delegato delle società portuali: "ITERC srl" prima e poi dal 2008 anche della "Cagliari Ro Ro Terminal srl".

Dal 2015 al 2017 ho fatto parte del Comitato dell'Autorità Portuale di Cagliari.

Dal 2016 al 2020 Consigliere di amministrazione della società portuale CTS srl

Dal 2018 al 2019 Presidente e rappresentante legale della ALPS srl (Agenzia Lavoro Portuale per la Sardegna srl per la Somministrazione lavoratori Portuali per imprese autorizzate ex artt. 16,18)

Esperienze politiche

Nel 2016 sono stato eletto Consigliere comunale di maggioranza al Comune di Cagliari con il partito sardo d'azione .A Marzo del 2019 sono stato eletto Consigliere regionale della Regione Sardegna con lista civica futuro comune e dal 24/11/2021 a tutt'oggi sono Presidente della II Commissione Regionale Permanente (Lavoro, Cultura e Formazione professionale).

fullo.

Autorizzo l'utilizzo dei dati contenuti nel presente documento che saranno utilizzati in conformità al regolamento UE 2016 / 679 del 27 aprile 2016 per le sole finalità previste dal d.P.R. 30 marzo 1957, n. 361, e successive modificazioni, dal d.lgs. 20 dicembre 1993, n. 533, e successive modificazioni, dal decreto del Ministro dell'Interno 20 marzo 2019 e dalla legge 27 dicembre 2001, n. 459, e successive modificazioni, e secondo le modalità a ciò strettamente collegate.